КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
                                                   ИДРИНСКИЙ РАЙОН
                           МАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

08.05.2020                              с. Майское Утро                          № ВН-62-105-р

О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Майского сельсовета

	На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе
в Российской Федерации», Постановления Совета администрации края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», статьей 17, 31 Устава Майского сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Майского сельсовета, утвержденное решение сессии Майского сельского Совета депутатов от 20.12.2016
№ВН-20-26-р изменения ,изложив приложение 1; приложение 2 в редакции согласно приложения 1; приложения 2 к настоящему решению.
         2. Решение сессии Майского сельского Совета депутатов от 17.09.2019
№ВН-53-90-р считать утратившим силу.
        3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу сельсовета Митина.С.В
        4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования на официальном сайте Майского сельсовета, и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 июня 2020 года.

Глава сельсовета,
председатель Совета депутатов                                                  С.В.Митин

                                                                                                      Приложение 1

Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности

                                                                                                                                                          (рублей в месяц)
	Наименование
должности
	Размер  денежного вознаграждения
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	VIII
	VIII

	Глава муниципального
образования
	18254
	100

Приложение 2
Размеры должностных окладов муниципальных служащих

(рублей в месяц)
	Наименование должности
	VIII группа

	Обеспечивающие специалисты

	Бухгалтер
	4112

	Заместитель главы муниципального образования
	[bookmark: _GoBack]5044